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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền về thân thế, sự nghiệp,  

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh  

----- 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 159-HD/BTGHU, ngày 17/6/20224 của Ban Tuyên 

giáo Huyện uỷ về tuyên truyền về thân thế, sự nghiệp, tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh, Đảng uỷ thị trấn Hữu Lũng xây dựng kế hoạch hướng dẫn tuyên 

truyền với nội dung như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền sâu rộng về thân thế, sự nghiệp, tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh. Thông qua tuyên truyền nhằm làm cho cán bộ, đảng viên, các tầng 

lớp nhân dân nhận thức đầy đủ, sâu sắc, thể hiện sự tôn kính và lòng biết ơn vô hạn 

đối với Người; góp phần thực hiện có hiệu quả việc học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong 

sạch, vững mạnh. 

Thông qua các hoạt động tuyên truyền góp phần củng cố và bồi đắp niềm tin 

của Nhân dân với Đảng; cổ vũ các phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm thực 

hiện thắng lợi các mục tiêu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thị trấn lần thứ 

XI, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXIV, Nghị quyết Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVII và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng. 

2. Yêu cầu 

Công tác tuyên truyền cần đa dạng, phong phú, có sức lan tỏa sâu rộng, góp 

phần tạo nên không khí phấn khởi thi đua và sự chuyển biến tích cực, rõ nét trong 

thực hiện nhiệm vụ chính trị, chuyên môn của các tổ chức chính trị - xã hội, cơ 

quan, đơn vị... 

II- NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Tuyên truyền về thân thế, sự nghiệp, tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh; tôn vinh những cống hiến vĩ đại của Người đối với sự nghiệp cách mạng 

của Đảng và dân tộc Việt Nam, với phong trào cộng sản và công nhân quốc tế. 
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2. Tuyên truyền các hoạt động, các phong trào học tập và làm theo Bác ở các 

cấp, các ngành; các hoạt động thể hiện lòng thành kính tưởng nhớ, tri ân sâu sắc 

của Nhân dân đối với Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

3. Tuyên truyền khẳng định sức sống trường tồn của tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh; phân tích, làm rõ sự vận dụng và phát triển sáng tạo tư tưởng Hồ 

Chí Minh trong sự nghiệp đổi mới, công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội 

nhập quốc tế; đấu tranh, phản bác những thông tin, luận điệu, quan điểm sai trái, 

xuyên tạc về thân thế, sự nghiệp cách mạng của Chủ tịch Hồ Chí Minh, phủ định giá 

trị to lớn của tư tưởng Hồ Chí Minh.  

4. Tuyên truyền nhân rộng mô hình hay, cách làm sáng tạo, hiệu quả trên các 

lĩnh vực của đời sống xã hội; các gương tập thể, cá nhân điển hình trong thực hiện 

Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ 

thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII về đẩy mạnh học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

5. Tuyên truyền các nội dung Chương trình tôn vinh các điển hình tiêu biểu 

trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024; 

các tập thể, cá nhân được biểu dương khen thưởng tại Chương trình Tôn vinh các 

điển hình tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh năm 2024 (dự kiến sẽ tổ chức vào ngày 30/8/2024, tại Trung tâm Hội 

nghị tỉnh Lạng Sơn). 

6. Tuyên truyền phản ánh không khí phấn khởi, tin tưởng vào sự lãnh đạo 

của Đảng và con đường cách mạng Việt Nam; tinh thần hăng hái thực hiện các 

phong trào thi đua yêu nước của Nhân dân diễn ra ở các cấp, ngành; chú trọng tới 

các hoạt động lớn, trọng tâm, các hoạt động diễn ra ở vùng sâu, vùng xa. 

III- MỘT SỐ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN  

Tuyên truyền thông qua hệ thống loa truyền thanh cơ sở; trang thông tin điện 

tử của UBND thị trấn, trên internet, mạng xã hội (Facebook, Zalo, Youtube ...),  

tuyên truyền thông qua hội nghị báo cáo viên, sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt của các tổ 

chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp...  

Phát động các phong trào thi đua; tổ chức thi tìm hiểu, kể chuyện về Bác Hồ; 

tổ chức Lễ dâng hương, báo công với Bác; các hoạt động về nguồn, báo công; tổ 

chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao... 

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy: Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn công tác tuyên 
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truyền về thân thế, sự nghiệp, tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

Thường xuyên theo dõi, định hướng công tác tuyên truyền, cổ động trực 

quan,... để bảo đảm thông tin chính xác, có sức hấp dẫn và tính giáo dục. 

2. Uỷ ban nhân dân 

Thực hiện đưa tin, tuyên truyền kịp thời, đúng định hướng; thường xuyên 

theo dõi, kiểm tra và xử lý nghiêm các vi phạm trong việc đăng tải, phổ biến thông 

tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc về thân thế, sự nghiệp, tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh, chống phá Đảng, Nhà nước, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân 

tộc; hướng dẫn tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan, trọng tâm là 

tuyên truyền trên băng rôn, pa nô, áp phích; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể 

thao… giới thiệu, tôn vinh các điển hình tiêu biểu trong học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên 

tiến, nhân tố mới trong các phong trào thi đua yêu nước trước, trong và sau sự 

kiện. 

3. Các đơn vị trường học 

Triển khai tuyên truyền sâu rộng trong giáo viên, nhân viên, học sinh bằng 

nhiều hình thức như: Tổ chức tọa đàm, hoạt động về nguồn, hội thi…; chú trọng 

thảo luận các giải pháp tuyên truyền, giáo dục, vận dụng sáng tạo tư tưởng Hồ Chí 

Minh về giáo dục và đào tạo trong điều kiện hiện nay. Tuyên truyền, biểu dương 

các điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh; tổ chức các hoạt động dâng hương, tưởng niệm... tri ân những đóng góp 

to lớn của Người. 

4. Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị trấn 

 Phối hợp triển khai các hoạt động tuyên truyền về thân thế, sự nghiệp, tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong đoàn viên, hội viên, các tầng lớp 

nhân dân bằng hình thức phù hợp; thực hiện tốt công tác dân vận, quy chế dân chủ 

cơ sở, tạo sự đồng thuận, thống nhất trong xã hội, góp phần thực hiện thắng lợi các 

mục tiêu, nhiệm vụ công tác tuyên truyền. 

V- MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

1. Chủ tịch Hồ Chí Minh - Lãnh tụ thiên tài của Đảng và Nhân dân ta! 

2. Chủ tịch Hồ Chí Minh - Anh hùng giải phóng dân tộc, Nhà văn hóa kiệt 

xuất của Việt Nam! 

3. Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh - Lời của non sông đất nước! 
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4. Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại! 

5. Thường xuyên học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh! 

6. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!  

7. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

8. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!  

(Gửi kèm theo kế hoạch này Đề cương tuyên truyền về thân thế, sự nghiệp, tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh) 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền về thân thế, sự nghiệp, tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh, của Đảng uỷ thị trấn Hữu Lũng./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (b/c), 

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND thị trấn, 

- MTTQVN và các tổ chức CT-XH thị trấn,  

- Các chi bộ trực thuộc, 

- Các đồng chí Đảng uỷ viên, 

- Lưu Văn phòng Đảng uỷ. 

T/M ĐẢNG UỶ 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Bàng Đức Cường 
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